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SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 34/2017 – GAB/SESUTEC. O SECRETARIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 62 da Lei Orgânica do Município de
Caucaia; CONSIDERANDO o que preceitua o art. 24 da Lei n° 2.168, de 30
de setembro de 2010, com alterações introduzidas pela Lei n° 2472, de 10 de
setembro de 2013;CONSIDERANDO o Decreto n° 500, de 19 de novembro
de 2013 que aprova a metodologia, os critérios, os procedimentos e os
indicadores de avaliação de desempenho dos servidores de carreira da
Guarda Municipal de Caucaia; CONSIDERANDO que os servidores
relacionados no Anexo Único desta Portaria não se encontram em estágio
probatório, nem sofreram punição disciplinar nos últimos 12 (doze) meses
(correspondente ao período de 1º de outubro de 2014 a 30 de setembro de
2015), e não se encontram cedidos para outro Órgão, nos termos do Anexo
Único à Lei nº 2.472, de 10 de setembro de 2013, c/c o dispositivo contido no
Art. 11, Parágrafo Único do Decreto nº 500, de 19 de novembro de
2013;RESOLVE:Art.1° PROGREDIR E PROMOVER os servidores nos
termos do anexo único integrante desta Portaria. Art. 2° Revogam-se as
disposições contrárias. Art. 3° Cientifique-se, Publique-se e cumpra-
se.SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 02 de maio de 2017. JOSÉ DIOGO GOMES - Secretário
Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia. MARCUS MOTA DE
PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento
e Orçamento Anexo único a que se refere à Portaria n° 34, de 02 de maio de
2017.

MATRICULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO
REF. REF.

ATUAL PROXIMA

43535 ADERVAN DAMASCENO MACHADO 30/08/2011 A1 A2

43537 ADRIANA CIDRACK FREIRE DO VALE 30/08/2011 A1 A2

43538 ADRIANA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 30/08/2011 A1 A2

43540 ÁLVARO SILVA DE MELO 30/08/2011 A1 A2

43541 ANA LÚCIA SOARES FERREIRA 30/08/2011 A1 A2

43542
ANA PAULA DA SILVA DO
NASCIMENTO

30/08/2011 A1 A2

43544
ANTÔNIO VALDEMAR TEIXEIRA DA
MOTA

30/08/2011 A1 A2

43567 DEYVEDE FELIPE ALVES 30/08/2011 A1 A2

43564 DEYVISON NERES DE MENDONÇA 30/08/2011 A1 A2

43561 EDENILSON VITAL FERREIRA 30/08/2011 A1 A2

43560 EMERSON RIBEIRO MONTEIRO 30/08/2011 A1 A2

43557 FRANCISCA GABRIELA JUCÁ DE MELO 30/08/2011 A1 A2

43568
FRANCISCA MICHELE DE ARAÚJO
COSTA

30/08/2011 A1 A2

43570
FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE
OLIVEIRA JÚNIOR

30/08/2011 A1 A2

43572
FRANCISCO ROBSON NASCIMENTO DE
SOUSA

30/08/2011 A1 A2

43573
FRANCISCO WELBSON DAS CHAGAS
RODRIGUES

30/08/2011 A1 A2

43574 HELY MELO LOPES 30/08/2011 A1 A2

43577 IVANAIDE MARÇAL SAMPAIO 30/08/2011 A1 A2

43563 JOSÉ GILBERTO LIMA DE SOUSA 30/08/2011 A1 A2

43559 JOSÉ VIANA DOS SANTOS LIMA 30/08/2011 A1 A2

43556 LEONARDO JUNQUEIRA DÓRIA 30/08/2011 A1 A2

43555 LINDOLFO TEOBALDO BRASIL 30/08/2011 A1 A2

43554 LÍVIA PIMENTA RODRIGUES SOARES 30/08/2011 A1 A2

43550 MARCELO MACIEIRA CORDEIRO 30/08/2011 A1 A2

43551 MARIA IVONETE MARTINS DE SOUSA 30/08/2011 A1 A2

43552
MICHAELSON VASCONCELOS DE
SOUSA

30/08/2011 A1 A2

43536 PATRÍCIA RODRIGUES DE SOUSA 30/08/2011 A1 A2

43543 RICARDO WAGNER ARAÚJO DA SILVA 30/08/2011 A1 A2

43546 SÉRGIO LOPES DA SILVA 30/08/2011 A1 A2

43547 SUELLEN DE SOUSA MENEZES 30/08/2011 A1 A2

43548
TEREZA CAMILA VERÍSSIMO DE
ARAÚJO

30/08/2011 A1 A2

MATRICULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO
REF. REF.

ATUAL PROXÍMA

15397 MARIA ROSENIR DE MENEZES 27/11/2006 A2 A3

REF. REF.

MATRICULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO ATUAL PROXÍMA

10326 ALDENOR FERREIRA DE OLIVEIRA 28/06/1999 A4 A5

10351
ANTONIA ELENILCE NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

28/06/1999 A4 A5

10354 ANTONIO ANDRÉ SILVA LIMA 28/06/1999 A4 A5

10334 ANTONIO FLÁVIO ALVES DA SILVA 28/06/1999 A4 A5

10302 ANTONIO PEREIRA ALVES 28/06/1999 A4 A5

10315
ANTONIO SERGIO DE SOUSA
CAVALCANTE

28/06/1999 A4 A5

10356 CLAUDEMIR BENTO DE MATOS 28/06/1999 A4 A5

10317 CLAÚDIO DOS SANTOS MOREIRA 28/06/1999 A4 A5

10348
FRANCISCA JUCICLEIDE COELHO
RODRIGUES

28/06/1999 A4 A5

10321
FRANCISCA CLAUDECY PEREIRA
ALMEIDA

28/06/1999 A4 A5

10345
FRANCISCO DANILO MARQUES DA
SILVA

28/06/1999 A2 A3

10319
FRANCISCO DANÚBIO RODRIGUES
NETO

28/06/1999 A4 A5

10312
FRANCISCO ELISEU TAVAR ES
GONÇALVES

28/06/1999 A4 A5

10325
FRANCISCO EMERSON IBIAPINA
MENEZES

28/06/1999 A4 A5

10320
FRANCISCO LEILSON RODRIGUES DO
NASCIMENTO

28/06/1999 A4 A5

10322 FRANCISCO RUBENS SILVEIRA 28/06/1999 A4 A5

10316 GLEPSON SOUSA NOGUEIRA 28/06/1999 A4 A5

10313 IVANILDO RODRIGUES 28/06/1999 A4 A5

10339 JOÃO ALBERTO SILVA JACINTO 28/06/1999 A4 A5

10304 JOSÉ MARCONDES DE LIMA 28/06/1999 A4 A5

10336 JORGE MAURÍCIO ALVES DA SILVA 28/06/1999 A4 A5

10333 JOSÉ NILTON ROCHA FERREIRA 28/06/1999 A4 A5

10346 LUÍS CARLOS DE SOUSA SILVA 28/06/1999 A4 A5

10341 MARCÍLIO GOMES DE SOUSA 28/06/1999 A4 A5

10330
MARCUS ANTONIUS CASTELLO
BRANCO RIBEIRO

28/06/1999 A4 A5

10341 MARIA CRISTIANE ANDRADE MACIEL 28/06/1999 A4 A5

10350
MARIA LIENEUDA DE ANDRADE
MENEZES

28/06/1999 A4 A5

10331 PAULO CÉSAR LEANDRO DOS SANTOS 28/06/1999 A4 A5

10327 RAIMUNDO NONATO FERREIRA MOTA 28/06/1999 A4 A5

10503 RAIMUNDO FROTA DA SILVA 28/06/1999 A4 A5

10353 RITA HELENA DE FREITAS MENDONÇA 28/06/1999 A4 A5

10342
ROBERTO WAGNER SANTIAGO DA
SILVA

28/06/1999 A4 A5

10318 ROCK LANNY DOS SANTOS LIMA 28/06/1999 A4 A5

10332 SILVIO SÉRGIO DA SILVA GÓIS 28/06/1999 A4 A5

10337 VALDENIR DA SILVA CARVALHO 28/06/1999 A4 A5

REF. REF.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO ATUAL PROXÍMA

1082 ANA PAUL A DE PINHO DA SILVA 01/06/1992 A5 B1

185 ANTONIO SOARES DOS SANTOS 01/06/1992 A5 B1

1073 EDNA LACERDA DA SILVA 01/06/1992 A5 B1

99999 EMILIANO LIMA CAVALCANTE 01/06/1992 A5 B1

181 FRANCINILTON MENEZES DIAS 01/06/1992 A5 B1

196 FRANCISCO COELHO GARCIA 01/06/1992 A5 B1

178 FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA SILVA 01/06/1992 A5 B1

3034
FRANCISCO JOSÉ MARCULINO DA
SILVA

01/06/1992 A5 B1

177 FRANCISCO ROGÉRIO MOREIRA DE SÁ 01/06/1992 A5 B1
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172 JOSÉ ALBERTO DE SOUSA MARCELINO 01/06/1992 A5 B1

171 JOSÉ FLÁVIO DOS SANTOS MARTINS 01/06/1992 A5 B1

170 JOSÉ JESUÍNO NETO 01/06/1992 A5 B1

175 JOSÉ MARIA FAÇANHA DA SILVA 01/06/1992 A5 B1

164 LUIZ ANTONIO GOMES ROCHA 01/06/1992 A5 B1

193 MARCELO PALMEIRA TEIXEIRA 01/06/1992 A5 B1

1079 MARIA LUCIA DA SILVA RODRIGUES 01/06/1992 A5 B1

1078 MARLUCIA DE ABREU CRUZ 01/06/1992 A5 B1

1071 REJANE MARIA DE OLIVEIRA E SILVA 01/06/1992

1081 SILVIA ZUILA SANDERS DOS SANTOS 01/06/1992

JOSÉ DIOGO GOMES - Secretário Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 35/2017 – GAB/SESUTEC. O SECRETARIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 62 da Lei Orgânica do Município de
Caucaia; CONSIDERANDO o que preceitua o art. 24 da Lei n° 2.168, de 30
de setembro de 2010, com alterações introduzidas pela Lei n° 2472, de 10 de
setembro de 2013; CONSIDERANDO o Decreto n° 500, de 19 de
novembro de 2013 que aprova a metodologia, os critérios, os procedimentos
e os indicadores de avaliação de desempenho dos servidores de carreira da
Guarda Municipal de Caucaia; CONSIDERANDO que os servidores
relacionados no Anexo Único desta Portaria não se encontram em estágio
probatório, nem sofreram punição disciplinar nos últimos 12 (doze) meses
(correspondente ao período de 1º de outubro de 2015 a 30 de setembro de
2016), e não se encontram cedidos para outro Órgão, nos termos do Anexo
Único à Lei nº 2.472, de 10 de setembro de 2013, c/c o dispositivo contido
no Art. 11, Parágrafo Único do Decreto nº 500, de 19 de novembro de

2013;RESOLVE: Art. 1° PROGREDIR E PROMOVER os servidores nos
termos do anexo único integrante desta Portaria. Art. 2° Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação, Art. 3° Revogam-se as disposições em
contrário. SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 02 de maio de 2017.JOSÉ DIOGO GOMES - Secretário
Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia. MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e OrçamentoAnexo único a que se refere à Portaria n° 35, de
02 de maio de 2017.

A5 B1

A5 B1
MATRICULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO

REF. REF.

ATUAL PROXÍMA

43162 LEONARDO ALVES RIVERA COSTA 30/08/2011 A1 A2

REF. REF.

MATRICULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO ATUAL PROXÍMA

43535 ADERVAN DAMASCENO MACHADO 30/08/2011 A2 A3

43537 ADRIANA CIDRACK FREIRE DO VALE 30/08/2011 A2 A3

43538 ADRIANA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 30/08/2011 A2 A3

43540 ÁLVARO SILVA DE MELO 30/08/2011 A2 A3

43541 ANA LÚCIA SOARES FERREIRA 30/08/2011 A2 A3

43542
ANA PAULA DA SILVA DO
NASCIMENTO

30/08/2011 A2 A3

43544
ANTÔNIO VALDEMAR TEIXEIRA DA
MOTA

30/08/2011 A2 A3

43567 DEYVEDE FELIPE ALVES 30/08/2011 A2 A3

43564 DEYVISON NERES DE MENDONÇA 30/08/2011 A2 A3

43561 EDENILSON VITAL FERREIRA 30/08/2011 A2 A3

43560 EMERSON RIBEIRO MONTEIRO 30/08/2011 A2 A3

43557
FRANCISCA GA BRIELA JUCÁ DE
MELO

30/08/2011 A2 A3

43568
FRANCISCA MICHELE DE ARAÚJO
COSTA

30/08/2011 A2 A3

43570
FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE
OLIVEIRA JÚNIOR

30/08/2011 A2 A3
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— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros
— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Francisco José Caminha Almeida
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho
— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos
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43572
FRANCISCO ROBSON NASCIMENTO
DE SOUSA

30/08/2011 A2 A3

43573
FRANCISCO WELBSON DAS CHAGAS
RODRIGUES

30/08/2011 A2 A3

43574 HELY MELO LOPES 30/08/2011 A2 A3

43563 JOSÉ GILBERTO LIMA DE SOUSA 30/08/2011 A2 A3

43559 JOSÉ VIANA DOS SANTOS LIMA 30/08/2011 A2 A3

43556 LEONARDO JUNQUEIRA DÓRIA 30/08/2011 A2 A3

43555 LINDOLFO TEOBALDO BRASIL 30/08/2011 A2 A3

43554 LÍVIA PIMENTA RODRIGUES SOARES 30/08/2011 A2 A3

43550 MARCELO MACIEIRA CORDEIRO 30/08/2011 A2 A3

43551 MARIA IVONETE MARTINS DE SOUSA 30/08/2011 A2 A3

43552
MICHAELSON VASCONCELOS DE
SOUSA

30/08/2011 A2 A3

43536 PATRÍCIA RODR IGUES DE SOUSA 30/08/2011 A2 A3

43543
RICARDO WAGNER ARAÚJO DA
SILVA

30/08/2011 A2 A3

43546 SÉRGIO LOPES DA SILVA 30/08/2011 A2 A3

43547 SUELLEN DE SOUSA MENEZES 30/08/2011 A2 A3

MATRICULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO
REF. REF.

ATUAL PROXÍMA

15397 MARIA ROSENIR DE MENEZES 27/11/2006 A3 A4

MATRICULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO
REF. REF.

ATUAL PROXÍMA

10326 ALDENOR FERREIRA DE OLIVEIRA 28/06/1999 A5 B1

10351
ANTONIA ELENILCE NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

28/06/1999 A5 B1

10354 ANTONIO ANDRÉ SILVA LIMA 28/06/1999 A5 B1

10334 ANTONIO FLÁVIO ALVES DA SILVA 28/06/1999 A5 B1

10302 ANTONIO PEREIRA ALVES 28/06/1999 A5 B1

10315
ANTONIO SERGIO DE SOUSA
CAVALCANTE

28/06/1999 A5 B1

10356 CLAUDEMIR BENTO DE MATOS 28/06/1999 A5 B1

10317 CLAÚDIO DOS SANTOS MOREIRA 28/06/1999 A5 B1

10348
FRANCISCA JUCICLEIDE COELHO
RODRIGUES

28/06/1999 A5 B1

10321
FRANCISCO CLAUDECY PEREIRA
ALMEIDA

28/06/1999 A5 B1

10345
FRANCISCO DANILO MARQUES DA
SILVA

28/06/1999 A3 A4

10319
FRANCISCO DANÚBIO RODRIGUES
NETO

28/06/1999 A5 B1

10312
FRANCISCO ELISEU TAVARES
GONÇALVES

28/06/1999 A5 B1

10325
FRANCISCO EMERSON IBIAPINA
MENEZES

28/06/1999 A5 B1

10320
FRANCISCO LEILSON RODRIGUES DO
NASCIMENTO

28/06/1999 A5 B1

10322 FRANCISCO RUBENS SILVEIRA 28/06/1999 A5 B1

10316 GLEPSON SOUSA NOGUEIRA 28/06/1999 A5 B1

10313 IVANILDO RODRIGUES 28/06/1999 A5 B1

10339 JOÃO ALBERTO SILVA JACINTO 28/06/1999 A5 B1

10304 JOSÉ MARCONDES DE LIMA 28/06/1999 A5 B1

10336 JORGE MAURÍCIO ALVES DA SILVA 28/06/1999 A5 B1

10333 JOSÉ NILTON ROCHA FERRE IRA 28/06/1999 A5 B1

10346 LUÍS CARLOS DE SOUSA SILVA 28/06/1999 A5 B1

10341 MARCÍLIO GOMES DE SOUSA 28/06/1999 A5 B1

10330
MARCUS ANTONIUS CASTELLO
BRANCO RIBEIRO

28/06/1999 A5 B1

10341 MARIA CRISTIANE ANDRADE MACIEL 28/06/1999 A5 B1

10350
MARIA LIEN EUDA DE ANDRADE
MENEZES

28/06/1999 A5 B1

10331
PAULO CÉSAR LEANDRO DOS
SANTOS

28/06/1999 A5 B1

10327
RAIMUNDO NONATO FERREIRA
MOTA

28/06/1999 A5 B1

10503 RAIMUNDO FROTA DA SILVA 28/06/1999 A5 B1

10353
RITA HELENA DE FREITAS
MENDONÇA

28/06/1999 A5 B1

10342
ROBERTO WAGNER SANTIAGO DA
SILVA

28/06/1999 A5 B1

10318 ROCK LANNY DOS SANTOS LIMA 28/06/1999 A5 B1

10332 SILVIO SÉRGIO DA SILVA GÓIS 28/06/1999 A5 B1

10337 VALDENIR DA SILVA CARVALHO 28/06/1999 A5 B1

MATRICULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO
REF. REF.

ATUAL PROXÍMA

1082 ANA PAULA DE PINHO DA SILVA 01/06/1992 B1 B2

185 ANTONIO SOARES DOS SANTOS 01/06/1992 B1 B2

1073 EDNA LACERDA DA SILVA 01/06/1992 B1 B2

99999 EMILIANO LIMA CAVALCANTE 01/06/1992 B1 B2

181 FRANCINILTON MENEZES DIAS 01/06/1992 B1 B2

196 FRANCISCO COELHO GARCIA 01/06/1992 B1 B2

178 FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA SILVA 01/06/1992 B1 B2

3034
FRANCISCO JOSÉ MARCULINO DA
SILVA

01/06/1992 B1 B2

177
FRANCISCO ROGÉRIO MOREIRA DE
SÁ

01/06/1992 B1 B2

172
JOSÉ ALBERTO DE SOUSA
MARCELINO

01/06/1992 B1 B2

171 JOSÉ FLÁVIO DOS SANTOS MARTINS 01/06/1992 B1 B2

170 JOSÉ JESUÍNO NETO 01/06/1992 B1 B2

175 JOSÉ MARIA FAÇANHA DA SILVA 01/06/1992 B1 B2

164 LUIZ ANTONIO GOMES ROCHA 01/06/1992 B1 B2

193 MARCELO PALMEIRA TEIXEIRA 01/06/1992 B1 B2

1079 MARIA LUCIA DA SILVA RODRIGUES 01/06/1992 B1 B2

1078 MARLUCIA DE ABREU CRUZ 01/06/1992 B1 B2

1071 REJANE MARIA DE OLIVEIRA E SILVA 01/06/1992 B1 B2

1081 SILVIA ZUILA SANDERS DOS SANTOS 01/06/1992 B1 B2

JOSÉ DIOGO GOMESSecretário Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTESecretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE ADITIVO – A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, torna
público o extrato do Instrumento Contratual: 1° Termo Aditivo ao
Contrato 2017.02.02.001. CONTRANTE: MUNICIPIO DE
CAUCAIA, pessoa jurídica de direito publico interno,inscrito no
CNPJ Nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de
Caucaia, com sede à Rodovia CE- 090, nº670, Itambé II, Caucaia-CE,
CONTRATADA: DIOTEC COMERCIO MANUTENÇÃO
INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA - ME, empresa de direito
privado inscrita no CNPJ 00.087.877/0001-61 sediada na Rua Eurico
Facó -180 – Farias Brito – Fortaleza/CE, nesta ato representada pelo
Sr. Alexandre José Diogenes Andrade, CPF 457.734.323-15,
OBJETO: o presente aditivo tem por objetivo prorrogar a vigência do
contrato originário até a data de 02 de junho de 2017. DATA DA
ASSINATURA: 03 DE ABRIL DE 2017. MOACIR DE SOUSA
SOARES – Secretário Municipal de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO – A
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, torna público o
extrato do Instrumento Contratual: 1° Termo Aditivo ao Contrato
2017.03.06.005-01. CONTRANTE: MUNICIPIO DE CAUCAIA,
pessoa jurídica de direito publico interno,inscrito no CNPJ Nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento de Caucaia, com sede à Rodovia CE- 090,
nº670, Itambé II, Caucaia-CE, CONTRATADA: HOSTWEB DATA
CENTER E SERVIÇOS LTDA EPP, empresa de direito privado
inscrita no CNPJ 07.319.644/0001-96 sediada na Rua Padre
Chevalier ,885- Joaquim Távora – Fortaleza/CE, nesta ato
representada pelo Sr. Wladimir Facundo Teodoro Soares, CPF
966.948.903-20, OBJETO: o presente aditivo tem por objetivo
prorrogar a vigência do contrato originário até a data de 04 de julho de
2017. DATADAASSINATURA: 05 DE MAIO DE 2017. MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE – Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO – A
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, torna público o
extrato do Instrumento Contratual: 1° Termo Aditivo ao Contrato
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2017.03.06.005-02. CONTRANTE: MUNICIPIO DE CAUCAIA,
pessoa jurídica de direito publico interno,inscrito no CNPJ Nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Finanças, Planejamento
e Orçamento de Caucaia, com sede à Rodovia CE- 090, nº670, Itambé
II, Caucaia-CE, CONTRATADA: FIX CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA- ME, empresa de direito privado inscrita no CNPJ
08.789.643/0001-78 sediada na Rua Francisco Xerez -103 sala 06-
Patriolino Ribeiro -Fortaleza/CE, nesta ato representada pelo Sr.
Salomão Rocha Landim, CPF 954.636.903-91, OBJETO: o presente
aditivo tem por objetivo prorrogar a vigência do contrato originário
até a data de 04 de julho de 2017. DATA DA ASSINATURA: 05 DE
MAIO DE 2017. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE –
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Secretaria de Saúde
da Prefeitura Municipal de Caucaia, em cumprimento à ratificação
procedida pelo (a) Sr (a). Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de
Saúde faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação nº 2017.03.29.006. OBJETO: Locação de imóvel situado na
Rua Coronel Correia,2718- Pabussu- Caucaia/CE, destinado as
instalações e funcionamento do qualifica APSUS( Cursos de
Educação Permanente), junto a Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE. FAVORECIDO: CONGREGAÇÃO DAS FILHAS DO
CORAÇÃO IMACULADO DE MARIA. VALOR GLOBAL: R$
63.000,000( Sessenta e três mil reais). FUNDAMENTO LEGAL:
inciso X, do artigo 24, e parágrafo único do art. 26, da Lei no 8.666/93
e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação
emitida e ratificada pelo Sr (a). Ordenador (a) de Despesas da
Secretaria de Saúde. Caucaia/CE, 05 de Abril de 2017. Moacir de
Sousa Soares. Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Saúde.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O (a) Secretaria
de Saúde, da Prefeitura Municipal de Caucaia, torna público o Extrato
do Instrumento Contratual nº 2017.03.29.006, resultante da Dispensa
de Licitação: 2017.03.29.006. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Locação de imóvel situado na
Rua Coronel Correia,2718- Pabussu- Caucaia/CE, destinado as
instalações e funcionamento do qualifica APSUS( Cursos de
Educação Permanente), , junto a Secretaria de Saúde do Município de
C a u c a i a / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0621.10.301.0013.2.023. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.
CONTRATADO (A): CONGREGAÇÃO DAS FILHAS DO
CORAÇÃO IMACULADO DE MARIA. VALOR GLOBAL R$:
63.000,000( Sessenta e três mil reais). PRAZO DE VIGENCIA: 31 de
dezembro de 2017. ASSINA PELO CONTRATANTE: Moacir de
Sousa Soares. Caucaia/CE, 05 de Abril de 2017. Moacir de Sousa
Soares. Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Saúde

ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
2017.02.09.001 cujo objeto é: Aquisição de pneus para atender as
necessidades da Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento ,
conforme adesão a Ata de Registro de Preços nº 08.002/2016
gerenciada pela Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE,
Onde se lê: VALOR MENSAL: 86.400,00(Oitenta e seis mil e
qua t rocen tos rea i s ) l e i a - se : VALOR GLOBAL: R$
18.480,00(Dezoito mil quatrocentos e oitenta reais). Caucaia 24 de
maio de 2017. Marcus Mota de Paula Cavalcante. Ordenador (a) de
Despesas da Secretaria de Finanças , Planejamento e Orçamento.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- E X T R ATO D O I N S T R U M E N TO C O N T R AT U A L
2017.04.24.002-01 - O(A) Controladoria Geral do Município, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.04.24.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: CONTROLADORIA GERAL DO

MUNICÍPIO. OBJETO: Aquisições de água mineral e água
adicionada de sais minerais para suprir as necessidades da
Controladoria Geral do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1601.04.122.0091.2.158. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS): A R COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA - EPP. VALOR GLOBAL: R$ 5.806,50 (cinco
mil oitocentos e seis reais e cinquenta centavos) VIGÊNCIA DO(S)
CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
d e z e m b r o d e 2 0 1 7 . A S S I N A ( M ) P E L O S ( A S )
CONTRATADO(AS): Antônio Flaviano Cid de Freitas. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Gelma Maria Leitão Barros -
Ordenador(a) de Despesas da Controladoria Geral do Município,
Caucaia/CE, 17 de maio de 2017

ERRATA REFERENTE À PUBLICAÇÃO DO COMUNICADO
DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.01.31.001 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇAO DOS SERVIÇOS
DIVERSOS PARA CUSTEAR AS DESPESAS COM EVENTOS
EDUCACIONAIS REALIZADAS NAS FORMAÇÕES,
CAPACITAÇÕES E ENCONTROS PEDAGÓGICOS DOS
PROJETOS E AÇÕES DESENVOLVIDAS PELOS TÉCNICOS
D A S E C R E TA R I A D E E D U C A Ç Ã O V I S A N D O O
APRIMORAMENTO DO TRABALHO PEDAGÓGICO DA
REDE BÁSICA DE ENSINO MUNICIPAL. Onde ler PREGÃO
ELETRÔNICO LEIA-SE – PREGÃO PRESENCIAL. As demais
informações permanecem sem qualquer alteração.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.APregoeira designada pela Portaria
nº 21/2017, torna público que a Subsecretária Municipal de Saúde
homologou o procedimento licitatório do Pregão Presencial nº
2017.05.09.001, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGA DE GÁS
LIQUEFEITO PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CAUCAIA/CE, adjudicado o item/valor total de R$ 732.000,00
(setecentos e trinta e dois mil reais) para a empresa CACAU GÁS
LTDA-ME, inscrita no CNPJ(MF) Nº 10.890.142/0001-25.
Portanto, fica convocada a comparecer no Município, no prazo
máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação desta
convocação, firmar a respectiva Ata de Registro de Preços.
Caucaia/CE, 25 de maio de 2017. zNA PAULA LIMA MARQUES -
Pregoeira – CPI.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
2017.05.23.002 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS
Nº 2017.05.23.002, cujo objeto é a Execução dos Serviços de
Reforma de 05 (cinco) Unidades Básicas de Saúde - Sede e Distritos,
junto a Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, conforme
projeto(s), que se realizará no dia 13 de junho de 2017 (13/06/2017),
às 13:30hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público. Caucaia/CE, 25 de maio de 2017. Francisco Paulo Ravy
Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
2017.05.23.001 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS
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Nº 2017.05.23.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de
Reforma de 05 (cinco) Quadras Poliesportivas das Escolas: Erbe
Teixeira Firmeza - Iparana, FranciscaAlves doAmaral - Jurema, 7 de
Setembro - Jurema, Economista Rubens Vaz - Jurema e Danilo
Dalmo da Rocha Correia - Jurema, junto a Secretaria de Educação do
Município de Caucaia/CE, conforme projeto(s), que se realizará no
dia 13 de junho de 2017 (13/06/2017), às 09:00hs. Referido EDITAL
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 25 de
maio de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2017.03.31.002 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) - A
SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de
adesão à ata de registro de preços a seguir: ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº: 20.001/2017. ÓRGÃO REQUISITANTE DAATA DE
REGISTRO DE PREÇOS:SECRETARIA DE PATRIMONIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES. ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA
DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, TIPO
QUENTINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS E
TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20.001/2017 GERENCIADA PELA SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. FAVORECIDO:
UNIVERSAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA- ME.
VALOR GLOBAL: R$ 41.880,00(Quarenta e um mil oitocentos e
oitenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº
670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº
3.931/01, Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei
8.666/93. Caucaia/CE, 31 de março de 2017. MIGUEL CAROLINO
DE AMORIM - Ordenador(a) de despesas da SECRETARIA DE
PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO - O(A)SECRETARIA
DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES do
município de Caucaia/CE, torna público o extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) nº 2017.03.31.002 resultante(s) do(a)
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2017.03.31.002 de ADESÃO
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20.001/2017: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SCRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
O B J E TO : C O N T R ATA Ç Ã O D E E M P R E S A PA R A
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, TIPO QUENTINHA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTE DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20.001/2017 GERENCIADA
PELA SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE
I N T E G R A N T E D E S T E P R O C E S S O . D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: 2601.04.122.0091.2165. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADOS(AS): UNIVERSAL
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA- ME. VALOR

GLOBAL: R$ 41.880,00(Quarenta e um mil oitocentos e oitenta
reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M)
PELOS(AS) CONTRATADO(AS): José Claudio de Castro Pereira.
ASSINA PELA CONTRATANTE: MIGUEL CAROLINO DE
AMORIM. Caucaia/CE, 31 de março de 2017. MIGUEL
CAROLINO DE AMORIM - Ordenador(a) de Despesas do(a)
SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTES.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2017.04.10.001 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) - A
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO - AMT da Prefeitura
Municipal de Caucaia/CE, faz publicar o extrato resumido do
processo de adesão à ata de registro de preços a seguir: ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00.006/2016. ÓRGÃO
R E Q U I S I TA N T E D A ATA D E R E G I S T R O D E
PREÇOS:AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO - AMT.
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. OBJETO: Contratação de Empresa para serviços
graficos destinados a atender as necessidades da AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRANSITO DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE, conforme adesão a Ata de Registro de Preços nº
00.006/2016 gerenciada pela SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme especificações em
anexo parte integrante deste processo. FAVORECIDO:
EXPANSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME. VALOR
GLOBAL: R$ 294.370,00(DUZENTOS E NOVENTA E
QUATRO MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº 670/2014, de 23
de outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº 3.931/01, Art. 16,
Decreto Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei 8.666/93.
Caucaia/CE, 10 de Abril de 2017. Carlos Sidney Gomes da Silva -
Ordenador(a) de despesas da AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRANSITO -AMT.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO - O(A)AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRANSITO - AMT do município de
Caucaia/CE, torna público o extrato do(s) Instrumento(s)
Contratual(ais) nº 2017.04.10.001 resultante(s) do(a) PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº 2017.04.10.001 e ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº 00.006/2016: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
OBJETO: Contratação de Empresa para serviços graficos
destinados a atender as necessidades da AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRANSITO DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE, conforme adesão a Ata de Registro de Preços nº
00.006/2016 gerenciada pela SECRETARIA DE SAÚDE DO
M U N I C Í P I O D E C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: 2011.04.122.0091.2.170. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADOS(AS): EXPANSÃO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME. VALOR GLOBAL: R$
294.370,00( DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL
TREZENTOS E SETENTA REAIS). VIGÊNCIA DO(S)
CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
d e z e m b r o d e 2 0 1 7 . A S S I N A ( M ) P E L O S ( A S )
CONTRATADO(AS): Francisco Cleudiano Lima de Melo e Souza.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos Sidney Gomes da Silva.
Caucaia/CE, 10 de Abril de 2017. Carlos Sidney Gomes da Silva -
Ordenador(a) de Despesas do(a) AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRANSITO -AMT.


